
 

 

        Odpowiedź na Zapytanie 3 

 

        Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

Znak: P-M/DZZP/ 2479 / 4089 /24    Data: 22.11.2024r. 

 

 

 Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

z możliwością prowadzenia negocjacji na „Dostawę opatrunków i materiałów szewnych do Apteki Szpitalnej 

na potrzeby „Pro-Medica” w Ełku Sp. z o. o.” Znak Sprawy: 3805 / 2024 
 

 Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) 

Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz 

z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 
 

PYTANIE nr 1 dot. Pakietu nr 18 poz. 1 i 2 - Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz Asortymentowo-Cenowy 
Czy w Pakiecie nr 18 poz. nr 1 i 2 Zamawiający wymaga zaoferowania środka hemostatycznego o zdolności wchła-

niania wody min 45 ml na 1 gram proszku (tzw ultra-hydrophilic )? Absorpcja cieczy w przypadku proszków he-

mostatycznych jest istotą hemostazy i jest to parametr kluczowy dla wszystkich odpowiedzialnych producentów, 

jak również dla Zamawiających, którzy tym parametrem definiują jakiego minimum oczekują, aby mieć pewność 

pozyskania skutecznego wyrobu. Na rynku występują produkty o niskiej skuteczności których zdolność wchłania 

wody jest na poziomie 20 ml na 1 gram proszku i mniej (tzw low-hydrophilic). Zamawiający opisując produkt bez 

wymaganego minimum dla parametru dotyczącego absorpcji wody stwarza okazję do zaoferowania produktu nie-

spełniającego istotnych właściwości wyrobu hemostatycznego. Tym samym naraża się na otrzymywanie „proszku 

hemostatycznego” bez właściwości hemostatycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

PYTANIE nr 2 dot. Pakietu nr 18 poz. 1 i 2 - Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz Asortymentowo-Cenowy 
Czy w Pakiecie nr 18 poz. nr 1 i 2 Zamawiający wymaga zaoferowania środka hemostatycznego o udokumentowa-

nym (w instrukcji użycia i/lub w Deklaracji Zgodności) działaniu przeciwzrostowym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

 

 

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi 

 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ. 

 

    Z poważaniem 

 


